РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2022 года
	      №  38
	х. Кугейский

О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 30.03.2018г. № 24 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ильинском сельском поселении»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Администрации Ильинского сельского поселения, в  соответствии  с  пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления внутреннего  муниципального    финансового   контроля, утвержденным  постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 10.10.2017 г. № 129 «Об утверждении Порядка осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля Ильинского сельского поселения  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 30.03.2018 г. № 24 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ильинском сельском поселении» изменения согласно приложению к данному постановлению:
2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                                      И.В.Осипов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 31.05.2022 года № 38

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 30.03.2018г. № 24 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ильинском сельском поселении»

1. Пункт 4 Стандарта № 1 «Законность деятельности лиц, уполномоченных на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля», дополнить абзацами следующего содержания:
«запрашивать у организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия;
запрашивать у организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».